三毛派神   发行情况报告暨新增股份上市公告书（摘要）

9

2021 年，实现净利润分别不低于 20,040.54 万元、22,111.25 万元、24,214.96 万

元、24,412.91 万元。

2、业绩承诺补偿的确定

业绩承诺期的每一会计年度结束后，上市公司均应聘请经上市公司和甘肃国

投认可的具有证券、期货相关业务许可证的会计师事务所出具《专项审核报告》，

标的资产承诺净利润数与实际净利润数的差额根据该会计师事务所出具的《专项

审核报告》确定。

3、业绩承诺补偿的实施

业绩承诺期内，标的公司截至当期期末累积实际净利润数低于截至当期期末

累积承诺净利润数，甘肃国投应当对三毛派神进行补偿。双方约定，若出现需要

业绩补偿的情况，甘肃国投将以本次交易所获得的上市公司股份对上市公司进行

补偿。

甘肃国投应于会计师事务所出具《专项审核报告》后按照如下公式计算当期

业绩补偿金额及当期业绩应补偿股份数量：

当期业绩预测应补偿金额=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期

末累计实现净利润数）/补偿期限内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易作价

－累计己补偿金额；当期业绩预测应补偿股份数量=当期业绩预测应补偿金额/

本次股份的发行价格，经计算当期业绩预测应补偿股份数量不足 1 股的尾数按 1

股计算。

若三毛派神在利润补偿期内有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项，则补偿的计算进行相应调整。具体为：三毛派神就当期补偿股份数已分

配的现金股利应由甘肃国投作相应返还，分配现金股利的期间为：本次交易发行

股份登记于甘肃国投名下之日至需补偿的股份注销之日，计算公式为：返还金额

=截至补偿前每股已分配的现金股利×当期应补偿股份数量；若在承诺年度内三毛

派神以转增或送股方式进行分配而导致甘肃国投持有的股份数发生变化，则甘肃

国投应补偿股份的数量应调整为：按上款公式计算的补偿股份数量×（1+转增或

三毛派神   发行情况报告暨新增股份上市公告书（摘要）

10

送股比例）。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

在本次交易中，上市公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变动。

四、本次交易前后上市公司控制权变化情况

本次交易完成后，根据交易作价，甘肃国投将直接持有上市公司 57.37%股

份，并通过全资子公司三毛集团持有上市公司 7.49%股份，合计持有上市公司表

决权比例 64.85%。上市公司的直接控股股东将变更为甘肃国投，实际控制人仍

为甘肃省国资委。本次交易将不会导致上市公司的控制权发生变更。

本次重组前后上市公司股权结构如下表所示：

单位：股

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

兰州三毛纺织（集团）有限责任公司 28,472,568 15.27% 28,472,568 7.49%

甘肃国投 24,300,371 13.03% 218,189,869  57.37%

甘肃省新业资产经营有限责任公司 8,015,501 4.30% 8,015,501 2.11%

上海开开实业股份有限公司 6,237,852 3.35% 6,237,852 1.64%

兰州永新大贸贸易有限责任公司 5,698,488 3.06% 5,698,488 1.50%

其他股东 113,716,240 60.99% 113,716,240 29.90%

总股本 186,441,020 100.00% 380,330,518  100.00%

五、本次交易前后上市公司每股收益变化情况

根据永拓出具的《备考审阅报告》（京永阅字[2018]第 410013 号），2017 年

度、2018 年 1-9 月，三毛派神本次交易前、后归属于母公司股东的基本每股收益

变化情况如下：

三毛派神   发行情况报告暨新增股份上市公告书（摘要）

11

2018 年 1-9 月

项目 交易完成后 交易完成前

基本每股收益（元） 0.52 -0.03

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.50 -0.06

2017 年度

项目 交易完成后 交易完成前

基本每股收益（元） 0.72 0.43

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.47 -0.19

在本次交易完成后，上市公司基本每股收益和扣除非经常性损益后基本每股

收益均有大幅提升，不存在重组摊薄当期每股收益的情形，有利于保护中小投资

者的利益。

六、本次交易完成后，上市公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。本次交易的实施不会导致上市公

司不符合股票上市条件。

三毛派神   发行情况报告暨新增股份上市公告书（摘要）

12

第二章  本次交易的实施情况

一、本次交易的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易涉及的审议、批准程序

1、上市公司已履行的决策程序

2018 年 8 月 6 日，上市公司召开第六届董事会第九次会议，审议通过公司

发行股份购买资产暨关联交易预案及与本次交易有关的其他议案。

2018 年 8 月 31 日，上市公司召开第六届董事会第十一次会议，审议通过公

司发行股份购买资产暨关联交易报告书及与本次交易有关的其他议案。

2018 年 9 月 17 日，上市公司召开 2018 年第三次临时股东大会，审议通过

公司发行股份购买资产暨关联交易报告书及与本次交易有关的其他议案，并豁免